
رئیس انجمن رادیولوژی خراسان رضوی مطرح کرد:   

آفت فرسودگی بر جان 40 درصد 
تجهیزات تصویربرداری پزشکی استان 

رئیس انجمن رادیولوژی خراسان رضوی 
بــا تاکیــد بــر لــزوم بازســازی و نوســازی 
تجهیــزات تصویربــرداری پزشــکی در 
اســتان گفــت: عمر مفیــد دســتگاه های 
سی تی اســکن و MRI مراکــز رادیولوژی 
اســتان تقریبــا ۱۰ ســال و دســتگاه های 
سونوگرافی هم پنج سال اســت. البته در 
مشهد دســتگاه هایی با عمر چندین دهه 
هم در حال فعالیت  است. در مجموع حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصد دســتگاه های مشــهد و 
شهرســتان ها فرسوده اســت. بهرامی فر 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مسئولان 
ستادی و غیرستادی ارزش دستگاه های 
سی تی اسکن را در ایام کرونا به  ویژه شیوع 
موج پنجــم به خوبــی متوجه شــدند. وی 
افــزود: بــر همین اســاس مســئولان باید 
بــه تازه ســازی و نوســازی ســاختارهای 
تصویربرداری کشور با استفاده از تجهیزات 
ســاخت ایــران یــا خــارج از کشــور توجه 
ویژه ای داشته باشــند چرا که این یک نوع 
سرمایه گذاری برای کاهش هزینه هاست. 
در واقع تجهیزات پیشرفته تصویربرداری 
ســرعت تشــخیص و عــوارض پــس از آن 
را کاهــش می دهــد و چنیــن اقدامــی در 
مجموع به نفع بیمار  است  و موجب کاهش 
هزینه های سربار خانواده و بخش بهداشت 
و درمان در کشور می شود. وی تصریح کرد: 
بارها و بارها مســئله بازســازی و نوسازی 
ناوگان و تجهیزات تصویربرداری را اعلام 
و بر آن تاکید کرده ایم. برخی دستگاه های 
ما عمرشان چندین دهه است. باید توجه 
داشــت در حــوزه تصویربرداری پزشــکی 
کمیت و کیفیت هر ۲ اهمیت بالایی دارد. 
از نظر کمیت شــاید هیچ مشکلی نداشته 
باشیم اما در حوزه کیفیت برخی مشکلات 
وجود دارد. وی ادامه داد: همچنین باید از 
بخش خصوصی در این زمینه حمایت کرد. 
بار اصلی پیــک پنجم در حوزه تشــخیص 
بیمــاری و سی تی اســکن بر عهــده مراکز 
خصوصی بود. رئیــس انجمن رادیولوژی 
خراســان رضوی گفــت: بــا پیگیری های 
مســئولان دســتور تجهیــز چنــد مرکــز 
سی تی اسکن دیگر برای مشهد هم صادر 
شده که در زمان های بحرانی کمک کننده  
بخش ها باشــد و پیش بینی  می کنم موج 
پنجــم دیگر تکرار نخواهد شــد چــرا که از 
حالا مدیریت بهتری براساس تجارب قبلی 

صورت گرفته است و واحدهای تشخیصی، 
درمانی و پیشــگیری هماهنگی مناسبی 

دارند.

فعالیت ۱۹ دستگاه سی تی اسکن 	 
در مشهد

رئیس انجمــن رادیولوژی اســتان درباره 
دســتگاه های سی تی اســکن موجــود در 
مشــهد گفت: به تازگی چهار دســتگاه به 
مجموعه اضافه شده که جمع دستگاه های 
سی تی اسکن شــهر را به ۱۹ عدد رسانده 
اســت، از این چهار دستگاه سه مورد آماده 
به کار است و یک دستگاه دیگر هم به زودی 
آماده به کار خواهد شد. بهرامی فر در پاسخ 
به سوالی درباره این که مردم چه زمانی باید 
بــرای کرونا آزمایش سی تی اســکن انجام 
دهند، گفت: حداقل چهار تا پنج روز از زمان 
شــروع علایم بیماری باید گذشته باشد تا 
سی تی اســکن بتواند پاســخ قطعی برای 
ابتلا بدهد. در این زمینه دستورالعمل هایی   
تهیه که به تمام پزشکان از راه های مختلف 
ارســال شــده اســت. بنابراین مردم طبق 
نظر پزشک خود باید به رادیولوژی مراجعه 
کنند. یکی از مشــکلات اساسی ما در این 
زمینه مداخله گران درمانی هستند وگرنه 
اکثر پزشــکان نکات و دســتورالعمل های 
درمانــی را رعایــت می کننــد. وی درباره 
پرداختی بیمه ها به مراکــز رادیولوژی نیز 
گفت: همیشــه چالش هایی از زمان قدیم 
با بیمه ها وجود داشت. به هر حال بیمه ها 
تلاش می کنند منابع مالی خــود را حفظ 
کنند و تا جایی که می شــود از پرداخت ها 
به هــر نحــوی پرهیــز کننــد. باید بــه یک 
جمع بندی کلــی در این حوزه برســیم که 
بیمه ها، کادر درمــان و بیماران همه طبق 
یک الگوی علمی و دستورالعمل مشخص 
ارجاع هدایت شوند تا عکس رادیولوژی یا 
حتی آزمایش های دیگر براســاس قانون و 

مبانی علمی مشمول بیمه شود.

 روند افزایشی مبتلایان کرونا 
در برخی مناطق استان 
 علوم پزشکی مشهد: احتمال افزایش تعداد

 شهرستان های قرمز کرونایی در استان وجود دارد 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲

دبیــر قــرارگاه مدیریــت کرونــا در اســتان 
خراســان رضوی گفت: هــم اکنون وضعیت 
کرونا در شهرســتان های خراســان رضوی 
شــکننده و تعــداد مبتلایــان در برخــی از 
مناطــق اســتان رو بــه افزایش اســت. دکتر 
انجیدنی در گفت و گو بــا ایرنا راجع به تغییر 
رنــگ بنــدی کرونایــی در خراســان رضوی 
و احتمــال افزایش تعــداد شهرســتان های 
قرمز هشــدار داد و افزود: در صــورت تداوم 
وضعیت موجود احتمال تغییــر رنگ و قرمز 
شدن برخی از شهرستان های نارنجی مانند 
قوچان و خواف در خراســان رضــوی وجود 
دارد. وی افــزود: ســه شهرســتان کاشــمر، 
بردســکن و خلیل آباد در وضعیــت قرمز، ۶ 
شهرســتان در وضعیــت نارنجــی، مشــهد و 
۱۳ شهرســتان دیگر در وضعیــت زرد و ۱۰ 
شهرســتان هم در وضعیــت آبی قــرار دارد. 
وی گفــت: قــرارگاه مدیریت کرونــا در همه 
دانشــکده ها و دانشــگاه های علوم پزشکی 
مستقر در استان خراسان رضوی فعال شده 
اســت و فرایند بیماریابی، درمان بیماران و 
پیگیری نیازها و مشکلات آنان به جد دنبال 
می شود. وی افزود: در قرارگاه های مدیریت 
کرونا کمیته هــای بهداشــت، دارو، درمان، 
فناوری اطلاعات، اطلاع رســانی، نظارت و 
پایش، مشــارکت های مردمی و دانشجویی 
فعال است و بدین طریق گزارش های روزانه 
تمامی کمیته ها بلافاصله بررسی می شود تا 
نیازهای موجــود در کوتاه ترین زمان ممکن 
برطــرف شــود. انجیدنی بر رعایــت پروتکل 
های بهداشــتی همزمان با توجه به پوشــش 
فراگیر واکسیناسیون از ســوی مردم تاکید 
و بیان کرد: رعایت پروتکل های بهداشــتی 
در اســتان بــه کمتــر از ۵۰ درصــد کاهــش 
یافته است که باید چاره اندیشی شود. دبیر 
قــرارگاه مدیریت کرونا در خراســان رضوی 
گفــت: میــزان تزریق دوز نخســت واکســن 
کرونا در خراسان رضوی ۲ درصد از میانگین 
کشوری بالاتر است و این در حالی است که 
میزان تزریق دوز دوم واکسیناســیون کرونا 
در اســتان، کمتر از میانگین کشوری است. 
وی افــزود: حــدود ۸۵ درصــد از جمعیــت 
بــالای ۱۸ ســال در خراســان رضــوی دوز 
نخست واکسن کرونا و نزدیک به ۶۲ درصد 
آن ها نیز دوز دوم واکســن کرونــا را دریافت 

کرده اند.

رفع کمبود نیروی انسانی برای 	 
مواجهه با پیک ششم 

جانشــین معــاون درمــان دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد اظهار کرد: به منظور ارتقای 
کیفی خدمت رســانی به بیماران کرونایی 
در پیک احتمالی بعدی ، تدابیری در حوزه 
رفع کمبودهای نیروهای انسانی اندیشیده 
شــده اســت. دکتر توکلیــان در گفــت و گو 
با وب دا با اشــاره بــه این که یکــی از چالش 
های پیک هــای قبلی کرونــا کمبود نیروی 
کمک پرســتار بــود ، گفــت: به منظــور رفع 
کمبود نیروی انســانی برای ارتقای ســطح 
کیفی خدمــات برنامه ریــزی هایی صورت 
گرفتــه اســت کــه از آن جملــه می تــوان به 
جذب نیروی پرســتاری و کمک پرســتاری 
اشاره کرد. وی گفت: علاوه براین به منظور 
بررسی شرایط  خدمت رســانی به بیماران 
در شهرســتان هــای قرمز کمیتــه ای برای 
بررسی شرایط به این مناطق اعزام شد تا در 
صورت وجود کمبود در حوزه های خدمت 
رسانی ، در اسرع وقت این کمبودها رصد و 
برطرف شود. وی تصریح کرد: سامان دهی 
تجهیزات پزشــکی بیمارســتان ها و مراکز 
خدمت رســان از دیگر اولویــت های کمیته 
درمان اســت که قبل از آغاز پیک احتمالی 

بعدی انجام خواهد شد.
اخبار کوتاه 

* وب دا / مدیر بیمارســتان شهید کامیاب 
مشــهد گفــت: میــزان مراجعــات روزانه به 
اورژانــس بیمارســتان شــهید کامیــاب به 
نسبت هفته  های قبل روند کاهشی داشته 
و هم اکنون در هر شبانه روز ۲۰۰ نفر به این 
بخش مراجعه می کنند که از این میزان ۵۵ 
درصد بســتری می شــوند و ۴۵ درصد هم 

تحت درمان سرپایی قرار می گیرند.
* مدیر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار کرد: 
بازگشــایی مدارس با رعایت دقیق پروتکل 
هــای بهداشــتی و مراجعــه کارشناســان 
بهداشــتی امــکان پذیــر اســت تا ســلامت 

معلمان و دانش آموزان نیز به خطر نیفتد.
* رئیس بیمارســتان شــهید هاشــمی نژاد 
مشــهد اظهــار کــرد: تمهیــدات لازم برای 
خدمــت رســانی بــه بیمــاران کرونایــی در 
صورت مواجهه با پیک ششــم کرونا در این 

مرکز پیش بینی شده است.

اخبار

جامعه 

مدیرعامل آبفا خبر داد:

 پیشرفت ۸۵ درصدی 
شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب مشهد با بیان این که 
اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد پیشرفت ۸۵ 
درصدی دارد، گفت: این پروژه از ســال ۱۳۷۳ آغاز 
شده است. طول شــبکه مورد نیاز فعلی شهر مشهد 
۴۲۳۵ کیلومتر اســت که تا پایان نیمه اول امســال 
۳۶۰۰ کیلومتر از این شــبکه اجرا شــده اســت. به 
گزارش ایسنا ، اسماعیلیان اظهار کرد: اجرای حدود 
۶۳۵ کیلومتر باقی مانده شبکه جمع آوری فاضلاب 
مورد نیاز مشــهد مربوط به محدوده های طبرســی، 
شهرک های شــهیدان رجایی و باهنر، الهیه، ثامن، 
کال زرکش، طرق، شــهرک رضویه، شــمال کشف 
رود، عباس آبــاد و حجت آباد اســت که بایــد متوازن 
با توســعه ظرفیت تصفیه خانه هــای فاضلاب انجام 
شــود. وی با اشــاره به افق طرح ۱۴۲۰ اظهار کرد: 
علاوه بر این توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب مورد 
نیاز تا افق سال ۱۴۲۰ برای مناطق شاهنامه، جاده 
کلات و روستاهای حاشیه شهر حدود ۵۶۵ کیلومتر 
پیش بینی شــده که طراحی شــبکه های مذکور در 
اولویت های این شرکت بوده و در افق طرح کل شبکه 
جمع آوری فاضلاب شهر مشهد به ۴۸۰۰ کیلومتر 
خواهد رسید. وی افزود: پیشــرفت ۸۵ درصدی در 
اجرای شــبکه جمع آوری فاضلاب شــهر مشهد در 
مقابــل محدودیت و کاهــش تخصیص اعتبــارات از 
محل منابع عمومی و افزایش چند برابری هزینه های 
اجرایی به ویژه در سال های اخیر پیشرفت قابل قبول و 
بالایی است. وی با اشاره به اعتبارات لازم برای تکمیل 
شبکه فاضلاب شهر مشهد بیان کرد: با توجه به نبود 
توازن بین شــبکه و تصفیه خانه ها، حــدود ۲۸ هزار 
میلیارد ریال هم اکنون   و ۵۰ هزار میلیارد ریال تا افق 
طرح ۱۴۲۰ بــه منظور ایجاد ظرفیــت تصفیه خانه 
فاضلاب مورد نیاز است و حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال 
نیز برای اجرای ۶۳۵ کیلومتر باقی مانده از شــبکه 
جمع آوری فاضلاب فعلی شهر مشهد مورد نیاز است.

در نامه ای خطاب به رئیس سازمان محیط 
زیست کشور مطرح شد

مطالبه ثبت ارتفاعات جنوبی مشهد 
به عنوان منطقه حفاظت شده

نماینــده مــردم مشــهد و کلات در نامه ای بــه رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیســت کشور خواستار ثبت 
ارتفاعات جنوبی مشهد به عنوان منطقه حفاظت شده، 
شــد. در نامه ای که تصویری از آن توســط رسانه های 
مختلف منتشر شده است، نصرا... پژمانفر خطاب به 
دکتر سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور آورده اســت: »به پیوست رونوشــت نامه شبکه 
تشــکل های محیط زیســتی اســتان در خصوص در 
خواست جلوگیری از تخریب ارتفاعات جنوبی مشهد 
و تغییر کاربری پروژه کمربند جنوبی و ثبت به عنوان 
منطقه حفاظت شده به حضور ایفاد می شود. بنابراین 
با توجه به این که ارتفاعات جنوبی شهر مشهد تنفسگاه 
شهر بوده و الزامی است از تخریب و ساخت و ساز بدون 
در نظر گرفتن مطالعات زیســت محیطی جلوگیری 
شــود، خواهشــمند اســت دســتور فرمایید بررسی و 

حداکثر مساعدت مقتضی مبذول شود.«

 دستور رئیس شورا برای 
تسریع مرمت بازار فرش مشهد

رئیس شورای اسلامی شــهر مشهد گفت: عملیات 
اجرایی مرمت بازار فرش به دلیل برخی معارضات، 
زمان بر شده بنابراین با توجه به مختل شدن فعالیت 
کسبه و تردد بالای زائران و شهروندان، این روند باید 
با تلاش مضاعف شــهرداری منطقه ثامــن و میراث 
فرهنگی تســریع یابد. پیش از این روزنامه خراسان 
رضوی در تاریخ ۱۲ آبان ماه امســال در گزارشــی با 
عنوان»گره اعتبار در تارو پود مرمت بازار فرش مشهد« 
 به ضرورت حمایت ها از مرمت این بازار پرداخته بود .
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــورا، موحدیان در 
بازدید از عملیات اجرایی مرمت بازار فرش مشــهد، 
با کســبه این بازار هم دیــدار و گفت و گو کــرد. وی با 
بیان این که بــازار فرش، بــازاری تاریخــی و میراثی 
است و کسبه آن هم جزو افراد متدین و قدیمی مشهد 
هســتند، اظهارکرد: بازار فرش از حیــث کالبدی و 
سازه ای باید مورد توجه قرار گیرد چرا که ناپایدار است 
و اگر به فکر آن نباشیم، جان کسبه، زائران و مجاوران 
را تهدید می کند. وی افزود: برهمین اســاس، اقدام 
مشترکی بین شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی 
و گردشــگری آغاز شــده و مرمت این بنای تاریخی و 
میراثی در دســتورکار قرار گرفته است.شــایان ذکر 
اســت عملیات مرمت بــازار فــرش، که عرصــه آن به 
ثبت جهانی رسیده، از اردیبهشت امسال آغاز شده 
است، پروژه ای که اجرای آن ۸ سال پیگیری می شد 
و سرانجام با تصویب طرح آن توسط میراث فرهنگی 

و گردشگری، وارد مرحله اجرایی شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

صحن و سرای رضوی سیاه پوش 
عزای حضرت معصومه)س( 

صحن و ســرای رضوی در ســوگ رحلــت حضرت 
فاطمــه معصومــه)س(، خواهــر بزرگــوار علی بن 
موســی الرضــا)ع( ســیاه پوش شــد. بــه گــزارش 
آســتان نیوز، بــارگاه ملکوتــی امام هشــتم)ع( به 
مناســبت ســالروز رحلت کریمه اهل بیت حضرت 
معصومــه)س( بــا نصــب کتیبــه و پارچــه مشــکی 
ســیاه پوش شــد. پیش بینــی تمامــی تمهیــدات 
لازم همچون تنظیــف و ضدعفونی ســطوح و تهیه 
اقــلام مصرفــی و بهداشــتی بــرای آرامش خاطــر 
زائران و مجاوران توســط معاونــت خدمات زائران 
حــرم مطهر رضوی انجام شــده اســت. ۳ چایخانه 
حضــرت رضــا)ع( در صحن های »کوثــر«، »غدیر« 
و »بــاغ رضــوان« نیز بــه مناســبت ســالروز رحلت 
حضرت معصومه)س( از ساعت ۱۵ تا ۲۲ با توزیع 
چای متبــرک پذیرای محبــان خانــدان عصمت و 

طهارت)ع( هستند.

 دیدار شهردار مشهد
 با خانواده شهید مدافع حرم

به مناسبت سالروز شهادت شهید حسین هریری، 
شهردار مشــهد با خانواده این شــهید مدافع حرم 

دیدار کرد.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
ارجائی و کریمدادی عضو شــورای اســلامی شهر 
مشــهد، با خانواده شــهید حســین هریــری دیدار 
کردند. شهید حسین هریری ۲۲آبان ماه ۱۳۹۵ 
در حلب سوریه به درجه رفیع شهادت نائل شد. این 
شهید بزرگوار کارشناسی حقوق خود را از دانشگاه 
قوه قضاییه دریافت کرده و در قطار شــهری مشهد 

مشغول به کار بود.

 خودداری مسافران پرواز کیش
 به مشهد برای خروج از هواپیما

مدیر روابط عمومی فــرودگاه های اســتان گفت: 
مســافران پرواز کیش به مشهد شــرکت سپهران، 
روز دوشــنبه در اعتراض به تاخیر چندســاعته این 
پــرواز از مبــدأ، در فــرودگاه شــهید هاشــمی نژاد 
مشــهد از هواپیما پیاده نشدند. جعفری در گفت و 
گو با ایرنا افزود: این پرواز قرار بود ساعت ۲۲:۴۵ 
روز یک شــنبه از کیش انجام شــود اما با ساعت ها 
تاخیر در ساعت ۴:۳۰ بامداد دوشنبه انجام شد. 
این پرواز ســاعت ۷:۱۰ صبح دوشنبه در فرودگاه 
مشهد به زمین نشســت اما مســافران در اعتراض 
به تاخیر صورت گرفته حدود ۲ ساعت در هواپیما 
ماندند و پیاده نشدند. وی گفت: شرکت سپهران 
به مسافران قول پرداخت خسارت داد و مسافران 

هواپیما را ترک کردند.

مدیرگروه سلامت محیط و کار دانشکده  
تربت جام خبر داد: 

معدوم سازی بیش از  ۷۸۰لیتر 
شیر تاریخ گذشته 

حقــدادی / مدیــر گــروه ســلامت محیــط و کار 
دانشــکده علوم پزشــکی تربــت  جام گفــت: بیش 
از ۷۸۰ لیتر شــیر تاریخ گذشــته ، بــه وزن تقریبی 
۹۰۰کیلوگــرم   کشــف ،جمــع آوری و معــدوم 
شد.دیدار احمدی افزود: این اقدام طی گشت ها 
و بازرســی های روزانه از مراکز تهیــه و توزیع مواد 
غذایی در شــهر و به همت کارشناســان بهداشــت 
محیط ، گروه سلامت محیط و کار معاونت بهداشت 
دانشــکده علوم پزشــکی تربت  جام انجام شد.وی 
تصریح کرد: شــهروندان در صورت مشاهده مواد 
غذایی تاریخ گذشــته یا غیربهداشــتی مراتب را با 

شماره تلفن ۱۹۰ اطلاع دهند.
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 رئیــس اداره هواشناســی نیشــابور گفــت: 
صنایع بزرگ نیشابور به خوبی جانمایی نشده  
و این جانمایی نادرســت جدا از آلایندگی، با 
گرمایی که ایجاد می کند، بر نوع بارش های 
منطقه اثر گذاشته و تا حدودی تنظیم چرخه  

آب را در منطقه بر هم می زند.
مهدی بلوکی در گفت وگو با ایسنا بابیان این 
کــه در باره صنایــع نیشــابور و آلایندگی آن و 
تأثیر ایــن آلایندگی بر میزان بــارش تاکنون 
مطالعه مســتقیم و موردی انجام نشده است 
افزود: جدای از موضوع آلایندگی موضوعی 
که واضح و غیرقابل انکار اســت، تأثیر صنایع 
بــزرگ نیشــابور بــر نــوع بارندگی هاســت 
چراکه این صنایع با قــرار گرفتن در کوهپایه 
و دامنــه  کــوه به خوبــی جانمایــی نشــده  اند 

و ایــن جانمایی نامناســب بــا ایجــاد گرما بر 
نــوع بارش هــای منطقــه تأثیــر می گــذارد؛ 
به طوری کــه در صــورت تشــکیل بــرف در 
لایه هــای بالایی جو بــه دلیل گرمای ناشــی 
از صنایع قبــل از این که برف به ســطح زمین 
برســد، تبدیل به باران و همین اتفاق ســاده 
باعث بــر هم خــوردن تنظیــم چرخــه  آب در 

منطقه می شود.
وی تصریح کرد: علاوه بر جانمایی نامناسب 
صنایــع بــزرگ، شهرســازی در نیشــابور نیز 
مشــکل و به صــورت شــمالی - جنوبــی و بــا 
پیشروی به سمت کوه اســت که آبخوان را از 

بین می برد و این موضوع نیز تأثیر نامطلوبی 
بر اقلیم منطقه دارد.

اندازه  ذرات آلاینده تأثیر متفاوتی بر 	 
میزان بارش ها دارد

وی به تأثیــر آلاینده های واحدهــای صنعتی 
و نقش آن بر میــزان بارش ها اشــاره و تصریح 

کــرد: ذرات آلاینــده صنایــع وقتی که بســیار 
بزرگ باشــد، مانــع بــارش می شــود و تعادل 
ابر را بــر هم می زنــد. هنگامی کــه میلیون ها 
مولکول بخارآب در جو می خواهد باهم ترکیب 
و سنگین شود و بارش اتفاق بیفتد، این ذرات 
سنگین در جو تعادل را مختل می کند و بارش 
کمتر می شود اما اگر ذرات ریز باشد، شرایط 
متفاوت اســت و حتــی می توان گفــت بارش 
را بیشــتر می کند؛ به دلیل این کــه این ذرات 
می تواند به عنوان هسته های تراکم عمل کند.

رئیس اداره هواشناسی نیشابور: 

بارش های منطقه تحت تأثیر جانمایی صنایع بزرگ


